

ACTELIOS: RISULTATI POSITIVI AL 30.09.2008

RICAVI 70,9 MILIONI DI EURO

RISULTATO OPERATIVO 21,5 MILIONI DI EURO

UTILE ANTE IMPOSTE 23,5 MILIONI DI EURO

(migliaia di euro)	3° trimestre 2008	3° trimestre 2007	Consuntivo al 30.9.2008	Consuntivo al 30.9.2007
Ricavi	23.531	24.019	70.866	70.476
Utile lordo industriale	9.937	10.822	29.131	30.372
<i>Utile lordo industriale/Ricavi %</i>	42,2%	45,1%	41,1%	43,1%
Risultato operativo	7.432	8.235	21.520	22.596
<i>Risultato operativo/Ricavi %</i>	31,6%	34,3%	30,4%	32,1%
Risultato ante imposte	7.800	8.124	23.544	24.097
EBIT Adjusted	11.156	11.826	32.666	33.189
Ebit Adjusted/Ricavi %	47,4%	49,2%	46,1%	47,1%

	30.9.2008	30.6.2008	31.12.2007	Variazioni	
(migliaia di euro)	(1)	(2)	(3)	(4)=(1)-(2)	(5)=(1)-(3)
Posizione finanziaria netta	89.252	84.204	93.262	5.048	(4.010)
- di cui project financing e m/l termine non recourse	(86.603)	(86.388)	(92.570)	(215)	5.967

Il Consiglio di Amministrazione di **Actelios SpA**, società del **Gruppo Falck**, riunitosi oggi sotto la presidenza dell'Ing. Federico Falck, ha esaminato e approvato il resoconto consolidato intermedio di gestione al 30 settembre 2008.

Risultati del trimestre

I risultati del periodo sono positivi, in leggera flessione rispetto a quelli dell'analogo periodo dello scorso anno, principalmente per il minor valore delle tariffe legate alla cessione di energia elettrica.

Il **risultato ante imposte** e prima della quota dei terzi relativo al terzo trimestre è positivo per **7,8 milioni di euro**, con un decremento rispetto al corrispondente trimestre dell'esercizio scorso di 0,3 milioni di euro.

I **Ricavi** ammontano a **23,5 milioni di euro** (24,0 milioni di euro nel 2007), l'**EBIT Adjusted** raggiunge gli **11,2 milioni di euro** (11,8 milioni di euro nel 2007) e il **Risultato operativo** si posiziona a **7,4 milioni di euro** (8,2 milioni di euro nel 2007).

Nel trimestre appena concluso si registra un miglioramento di 5 milioni di euro nella **posizione finanziaria netta**, rispetto al precedente trimestre, legato essenzialmente alla generazione di cassa degli impianti in esercizio.

Risultati al 30 settembre 2008

A livello progressivo, il Gruppo Actelios registra un **Utile ante imposte** e prima della quota dei terzi pari a **23,5 milioni di euro**, in lieve calo rispetto a quello del precedente esercizio, che ammontava a 24,1 milioni di euro.

Migliorano leggermente i ricavi del periodo rispetto a quelli dell'anno precedente attestandosi a **70,9 milioni di euro**, grazie alle ottime performance dell'impianto di Trezzo sull'Adda, in grado di recuperare la minor produzione dell'impianto di Granarolo dell'Emilia, di Rende e nonostante la penalizzazione derivante dal minore valore delle tariffe legate alla cessione di energia elettrica. L'**EBIT Adjusted** risulta pari a **32,7 milioni di euro** (33,2 milioni nel 2007) e il **Risultato operativo** raggiunge i **21,5 milioni di euro**.

La posizione finanziaria netta, che presenta un saldo a credito pari a 89.252 migliaia di euro, registra un calo rispetto al 31 dicembre 2007 pari a 4.010 migliaia di euro, dovuto essenzialmente ai dividendi distribuiti dalla capogruppo Actelios SpA. Occorre segnalare che la posizione finanziaria è comprensiva di finanziamenti "non recourse" per un ammontare al 30 settembre pari a 86.603 migliaia di euro.

Progetti

Per quanto riguarda i progetti siciliani, rispetto a quanto già menzionato nella Relazione finanziaria intermedia al 30 giugno 2008, non vi sono novità sostanziali da segnalare.

Le società progetto proseguono le attività anche in attesa della definizione dell'accordo con la Regione Siciliana, che dovrà essere raggiunto a seguito dell'intesa intercorsa tra la Commissione Europea e il Governo italiano, nel rispetto dell'originario equilibrio economico e finanziario dell'operazione.

Proseguono le attività di sviluppo per i progetti a biomasse relativi all'iniziativa Powercrop; inoltre, tramite le società controllate Actelios Solar SpA e Actagri Srl, proseguono le iniziative per la realizzazione di impianti per la produzione di energia elettrica rispettivamente nel settore fotovoltaico e nel settore del biogas.

Per l'ultima parte dell'esercizio in corso si possono ragionevolmente prevedere risultati positivi in termini di ricavi e redditività, in linea con i risultati finora consuntivati.

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari, dott. Carlo Magnani, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Il resoconto intermedio di gestione consolidato al 30 settembre 2008 è disponibile presso la sede legale della Società e nella sezione Borsa e Finanza del sito www.actelios.it.

Milano, 29 ottobre 2008

Per informazioni rivolgersi a:

GIORGIO BOTTA - Investor Relations - tel. 02.2433.3338

CARLO MAGNANI - Direttore Amministrazione Finanza e Controllo - tel. 02.2433.3359

ROBERTO RICCARDI - Direttore Comunicazione e Relazioni con la Stampa

Milano 02.2433.2764/2360 - Roma tel. 06.420.470.1 - cellulare 335.7156905

CONSOLIDATO ACTELIOS – Conto economico

(migliaia di euro)	3° trimestre 2008	3° trimestre 2007	AI 30.9.2008	AI 30.9.2007	AI 31.12.2007
Ricavi	23.531	24.019	70.866	70.476	90.625
Costo del personale diretto	(1.465)	(1.395)	(4.666)	(4.564)	(6.128)
Costi e spese diretti	(12.129)	(11.802)	(37.069)	(35.540)	(49.487)
Totale costo del venduto	(13.594)	(13.197)	(41.735)	(40.104)	(55.615)
Utile lordo industriale	9.937	10.822	29.131	30.372	35.010
Altri proventi	764	254	2.298	1.411	4.264
Costi del personale di struttura	(1.016)	(795)	(3.320)	(2.584)	(4.185)
Spese generali e amministrative	(2.253)	(2.046)	(6.589)	(6.603)	(9.582)
Risultato operativo	7.432	8.235	21.520	22.596	25.507
Proventi e oneri finanziari	378	(111)	2.034	1.501	2.531
Proventi e oneri da partecipazione	(10)		(10)		
Risultato ante imposte	7.800	8.124	23.544	24.097	28.038
Imposte sul reddito					(13.111)
Risultato netto					14.927
Risultato di pertinenza dei terzi					(1.161)
Risultato di pertinenza del Gruppo					13.766

CONSOLIDATO ACTELIOS – Posizione finanziaria netta

(migliaia di euro)	30.9.2008	30.6.2008	31.12.2007	Variazioni	
	(1)	(2)	(3)	(4)=(1)-(2)	(5)=(1)-(3)
Debiti finanziari a breve termine verso terzi	(21.304)	(21.616)	(22.792)	312	1.488
Debiti finanziari a breve termine infragruppo	(1.822)	(1.691)	(1.648)	(131)	(174)
Crediti finanziari a breve termine verso terzi	5.253	5.250	7.286	3	(2.033)
Crediti finanziari a breve termine infragruppo		23	22	(23)	(22)
Altri titoli				0	0
Disponibilità a breve	187.770	182.995	199.943	4.775	(12.173)
Posizione finanziaria netta a breve termine	169.897	164.961	182.811	4.936	(12.914)
Debiti finanziari a medio lungo termine verso terzi	(82.744)	(83.452)	(89.790)	708	7.046
Debiti finanziari a medio lungo termine infragruppo				0	0
Crediti finanziari a medio lungo termine verso terzi	2.099	2.695	241	(596)	1.858
Crediti finanziari a medio lungo termine infragruppo				0	0
Altri titoli				0	0
Posizione finanziaria netta a medio lungo termine	(80.645)	(80.757)	(89.549)	112	8.904
Posizione finanziaria netta globale	89.252	84.204	93.262	5.048	(4.010)
- di cui finanziamenti "non recourse"	(86.603)	(86.388)	(92.570)	(215)	5.967